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KEUANGAN

PER 31 JULI 2024 DAN 2023

LAPORAN LABA RUGI KOMPREHENSIF

Uy ena perahipedanand S0l
0 Rupiah )

TINGKAT KESEHATAN KEUANGAN
PER 31 JULI 2024 DAN 2023
(Dalam Jutaan Rupiah)

KETERANGAN

Jul-24

1200346 389.114
162.290 51361
1154 29
63.581 13.684
57548 43.758
1.493.919 498.167
1.330.068 501.335
541.335 955.469
4.633.548 5.846.683
6.504.951 7.303.486
7.998.870 7.801.653
1.020.000 1.020.000
538,000 538.000
(984.769) 823,683
103427 (613.774)|
(343.342) 747.910
8.675.528 9.569.563

LIABILITAS DAN EKUITAS

1 INVESTASI 1 uTANG
Deposito Berjangka 1.163.000 1.579.944 Utang Reasuransi
Sertifikat Deposito - - Utang Koasuransi
saham 4.52 6.445 Utang Retrosesi
Obligasi Korporasi 316.153 871.007 Utang Komisi
MIN 50.000 52.065 Utang Pajak
Surat Berharga yang Diterbitkan oleh Negara RI 2.606.050 2.445.113 Biaya yang Masih Harus Dibayar
Surat Berharga yang Diterbitkan oleh Negara Selain Negara RI - - Utang Lain
Surat Berharga yang Diterbitkan oleh Bank Indonesia - -
Surat Berharga yang Diterbitkan oleh Lembaga Multinasional - Jumlah Utang
Reksa Dana 446.027 413.032
Efek Beragun Aset - -
Dana Investasi Real Estat - - 11 CADANGAN TEKNIS
Penyertaan Langsung 724 724 Cadangan Premi
‘Tanah, Bangunan dengan Hak Strata, atau Tanah dengan Bangunan, ) . Cadangan Atas Premi Yang Belum Merupakan Pendapatan
untuk Investasi Cadangan Kiaim
Pembiayaan Melalui Kerjasama dengan Pihak Lain (Executing) - - Cadangan atas Risiko Bencana (Catastrophic)
Emas Muri - -
Pinjaman yang Dijamin dengan Hak Tanggungan - - Jumlah Cadangan Teknis
Pinjaman Polis - -
Investasi Lain - - JUMLAH LIABILITAS

Jumlah Investasi 4.586.478 5.368.331

11 BUKAN INVESTASI
Kas dan Bank 51.293 46.052 III PINJAMAN SUBORDINASI
‘Tagihan Premi Penutupan Langsung - -
‘Tagihan Premi Reasuransi 756.018 681.927
Aset Retrosesi 1.566.056 2211.895 IV EkuITAS
‘Tagihan Klaim Koasuransi - - Modal Disetor
Tagihan Klaim Retrosesi 452.165 383.089 Agio Saham
‘Tagihan Investasi - - Saldo Laba
Tagihan Hasil Investasi 54.813 53.935 Komponen Ekuitas Lainnya
Bangunan dengan Hak Strata atau Tanah dengan Bangunan untuk
Dipakai Sendiri 177576 180.035
Biaya Akuisisi yang Ditangguhkan - - Jumlah Ekuitas
Aset Tetap Lain 6.152 4.070
Aset Lain 1.024.977 640.229

Jumiah Bukan Investasi 4.089.050 4.201.233

JUMLAH ASET 8.675.528 9.569.563 JUMLAH LIABILITAS DAN EKUITAS
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PEMILIK PERUSAHAAN

I PT ASURANST KREDIT INDONESIA 99.0909%
2 YOKK Astrindo 0.0001%
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PENDAPATAN UNDERWRITING
Premi Brt
Premi Penutupan Langsung
Premi Penutupan Tidak Langsung
Jumlah Pendapatan Premi
Komisi Dibayar
Jumiah Premi Bruto

Premi Reasuransi
Premi Reasuransi Dibayar

Jumiah Premi N
Penurunan (Kenaikan) Cadangan Premi, CAPYBMP, dan Catastrophic
Penurunan (Kenaikan) Cadangan Premi
Penurunan (Kenaikan) CAPYBM
Penurunan (kenaikan) Cadangan atas Risiko Bencana (Catastrophic)
Jumlah Penurunan (Kenaikan) Cadangan
Jumlah Pendapatan Premi Neto
Pendapatan Underwriting Lain Neto

Jumlah Pendapatan Underwriting

BEBAN UNDERWRITING

Kiaim Reasuransi
Kenaikan (Penurunan) Cadangan Klaim
Jumlah Beban Klaim
Beban Underwriting Lain Neto
Jumlah Beban Underwriting
HASIL UNDERWRITING
HASIL INVESTASI

BEBAN USAHA
Beban Pemasaran
Beban Umum dan Administrasi:
Beban Pegawai dan Pengurus
Beban Pendidikan dan Pelatihan
Beban Umum dan Administrasi lainnya
Biava Terkat Estimasi Kecelakaan Dl
Jumlah Beban Usaha
LABA (RUGT) USAHA ASURANST
Hasil (Beban) Lain Lain
LABA (RUGI) SEBELUM PAJAK PENGHASILAN
PAJAK PENGHASILAN
LABA (RUGI) SETELAH PAJAK
PENDAPATAN KOMPREHENSIF LAIN

LABA (RUGI) KOMPREHENSIF

1.239.742
1039171

451.030

23.925
427.105
612.065

437.891
437.891

1.049.957

1.049.957

1.606.670

77
1.225.197
(175.240)

201.677

113.244
(86.806)
(33.036)
(119.842)
(30364)
(89.478)
(17.275)

(106.754)

3.394.332

469.141
30.071
430,071
2.115.295

697.361
697.361

2.812.656
2.812.656

2.857.183

2.123.482
689.174

241.486

1.788

64.132,31
1.012,06
25.194,94

92127
838.533
(14.849)
823.683
823.683
47.304
870,987
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Pencapaian Tingkat Solvabilitas

A. Tingkat Solvabilitas

a. Aset Yang Diperkenankan 7400999 | 8.790.455
b, Kewajban | 7008870 |  7.80165 |
Jumlah Tingkat Solvabiltas (597.870) 988,801
8. Modal Minimum Berbasis Risiko (MMBR)
a. Risiko Kredit 158.230 165.689
b, Risikio Likuiditas - -
<. Risiko Pasar 50.099 39.987
d. Risiko Asuransi 914.764 883,531
e. Risiko Operasional

1.086 1.376
1.124.178 1.090.583
049) (101.782)’

(53,18) 90,67

Jumiah MMBR
C. Kelebihan (Kekurangan) Batas Tingkat Solvabilitas
D. Rasio Pencapaian Solvabilitas (%)

INFORMAST LAIN

. Jumlah Dana Jaminan (Rp. Jutaan) . 45.898
b. Rasio Likuiditas (%) 93,8% 120,6%
. Rasio kecukupan investasi (%) 81,4% 106,2%
d. Rasio Perimbangan Hasil Investasi dengan Pendapatan Premi Neto (%) 19,2% 8,6%
e. Rasio Beban (Klaim, Beban Usaha, dan Komisi) terhadap Pendapatan

Premi Neto (%) 144,2% 107,6%

Keterangan:
1) Tingkat kesehatan keuangan merupakan tingkat kesehatan keuangan dengan prinsip konvensional

2) MMBR = Modal Minimum Berbasis Risiko adalah suatu jumlah minimum tingkat solvabilitas yang ditetapkan, yaitu dana yang
dibutuhkan untuk mengantisipasi isiko kerugian yang mungkin timbul sebagai akibat dari deviasi dalam pengelolaan aset
dan labilitas.

3) Sesuai dengan ketentuan Pasal 3 ayat (1), ayat (z), dan ayat (3) Peraturan Otoritas Jasa Keuangan nomor 71/POJK.05/2016
tentang Kesehatan Keuangan Perusahaan Asuransi dan Perusahaan Reasuransi, rasio pencapaian tingkat solvabiltas
sekurang-kurangnya adalah 100% dengan target termol paling rendah 120% dari M

4) PT Reasuransi Nasional Indonesia terdaftar dan diawasi oleh Otoritas Jasa Keuangan (OJK).

Catatan;

2. Angka (na) yang disfkan pada Laporan Posis Keuangan dan Laporan Laba Rugi dan Penghasien Kamprehensf Lain
berdasarkan

b. Kurs pada unggal 310l 2024, 1US$ : Rp 16.327,-

. Kurs pada tanggal 31 Jull 2023, 1 US$ : Rp 14.944,-

Jakarta, 14 Januari 2025
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